
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.6
.2

0
2
0
 1

1
:4

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Šarlota Janáčková 

Číslo studenta:  E18589 

Název diplomové práce:  Hodnocení výkonnosti vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení výkonnosti vybraného podniku prostřednictvím finanční 

analýzy a metody Balanced Scorecard, doporučení pro optimalizaci situace v podniku 

Vedoucí práce: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka provedla hodnocení výkonnosti vybraného podniku na základě využití standardních metod z oblasti 

finanční analýzy a dále s využitím modernách metod, které obsahují i nefinanční měřítka. K práci nemám 

vážnější připomínky, studentka pravidelně konzultovala jednotlivé části práce s vedoucí DP, snad jen u obrázku 

17 chybí roky pro sledování Ukazatele úrokového krytí. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Při posouzení podobnosti práce nebyla zjištěno plagiátorství, nevyšší míra shody v jednotlivých částech je pod 

5%.  

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká opatření byste podniku navrhla pro to, aby byl zmírněn nepříznivý vývoj doby obratu zásob, který 

je patrný od roku 2016 (viz obrázek 20)? 

2. Ukazatele rentability vykazují rovněž od roku 2016 velmi nestabilní vývoj především z důvodu propadu 

Hospodářského výsledku podniku. Co je příčinou a jaká opatření k nápravě situace byste navrhla? 

3. V oblasti strategických cílů ve finanční  perspektivě BSC byl stanoven jako jeden ze strategických cílů 

Maximalizace zisku s cílovou hodnotou větší než 0 do roku 2021.  Myslíte, že je tento cíl při současné 

hodnotě (resp. Hodnotě z roku 2018, která je – 7 146 tis. Kč) EAT reálný? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 2.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


